
CENOVÁ SOUSTAVA RTS DATA                                       Terminologie  
__________________________________________________________________________ 
 

© 2015 RTS, a. s. | Lazaretní 13 | Brno | 615 00 
http://www.rts.cz | rts@rts.cz  

 Strana 1 
 

T E R M I N O L O G I E 

800-3 Lešení a dočasné jeřábové dráhy 

K 
Konstrukce podpěrná dočasná je pomocná konstrukce sloužící k podepření 

budovaných mostních konstrukcí po dobu jejich provádění.  

 

L 
Lešení lehké řadové je lešení o jednom poli v příčném směru.  

Lešení těžké řadové je lešení o dvou polích v příčném směru. 

 

P 
Podpěrné lešení je podpěrná konstrukce při provádění stavebních, montážních nebo 

jiných prací (např. podpěrné konstrukce bednění).  

Pracovní výška omezuje výškově pracovní prostor, ve kterém může pracovník bezpečně 

provádět stavební práce z pracovní podlahy; je obecně 1,80 m, pokud ve všeobecných 

podmínkách ceníků není uvedena jiná (Pravidla S).  

 

S 
Skruž mostní výsuvná je samonosné výsuvné bednění vodorovné konstrukce mostu na 

ocelovém rámu pro betonáž monolitických mostů, která umožňuje výškovou a směrovou 

rektifikaci a podélný posun vcelku do dalšího pole.  

http://www.rts.cz/
mailto:rts@rts.cz

